
 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

  

 

  

  

 

 

Göta hovrätt
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Övervakningsnämnden i Jönköping Yttrande 
F.Jonkoping@kriminalvarden.se Datum 

2024-11-28 helen.svensson@dom.se 

Diarienummer 

1.1 2024-015 

Finansdepartementet 

Avdelningen för offentlig förvaltning 

Enheten för statlig förvaltning 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande över Statskontorets rapport En form för kollektivt 

beslutsfattande – en kartläggning och prövning av 

nämndmyndigheter (2024:11), Fi2024/01367 

Övervakningsnämnden i Jönköping vill framföra följande synpunkter. 

Övervakningsnämnden har inget att erinra mot Statskontorets förslag att 

det ska säkerställas att en övervakningsnämnd har en överenskommelse 

med värdmyndigheten i vilken framgår vad som ingår i 

värdmyndighetsskapet. Inte heller har övervakningsnämnden något att 

erinra mot förslaget att undantag från förordningen om budgetunderlag 

och årsredovisning bör ges för övervakningsnämnderna. 

Enligt övervakningsnämnden bör emellertid Kriminalvårdens anslag 
även i fortsättningen täcka övervakningsnämndernas kostnader utan att 
det anges något särskilt angivet belopp för verksamheten. Varje 
övervakningsnämnd består av några få ledamöter som utövar sitt arbete i 
nämnden som extrauppdrag. Det finns därför ingen möjlighet för en 
övervakningsnämnd att på egen hand hantera några finansieringsfrågor. 

Övervakningsnämnden delar inte heller Statskontorets bedömning att 
nuvarande nämndform är mindre motiverad eller lämplig för 
övervakningsnämnderna. Det finns dock inget att invända mot att en 
alternativ organisering för övervakningsnämnderna utreds. 
Övervakningsnämnderna är myndigheter av domstolsliknande karaktär 
och verksamheten lämpar sig därför väl för nämndformen. 
Myndigheterna synes var mycket välfungerande och några bärande skäl 
att ändra en fungerande organisatorisk ordning har inte framförts. 
Nuvarande ordning med en lokal förankring är en förutsättning för att 
nämndens arbete ska fungera smärtfritt. Många beslut – som hävande av 
omhändertaganden –måste fattas skyndsamt för att undvika onödiga 
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frihetsberövanden och då krävs korta besluts- och handläggningsvägar. 
Att överlåta denna snabba och smidiga beslutshantering som sker i nära 
samarbete med Kriminalvården till t.ex. tingsrätt torde innebära en klar 
försämring. 

Yttrandet har beslutats av hovrättsrådet Helen Svensson, ordförande i 
Övervakningsnämnden i Jönköping, och rådmannen Lisa Merovuo 
Johansson, vice ordförande i Övervakningsnämnden i Jönköping. 

Helen Svensson 


